令和２年１０月２０日

保護者の皆様

延岡市立上南方小中学校

校 長 山 本 琢 也

令和２年度 第６回体育大会の観覧について（お願い）

秋晴の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、２５日(日)体育大会の開催が間近になってきました。今年度は、新型コロナウイ

ルス感染症拡大防止の対策をとりながらの開催となります。そこで、感染症拡大防止対策

等について下記のとおりお知らせしますので、皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお

願いいたします。

記

１ お知らせ

(１) 体育大会当日の朝は、花火は打ち上げません。天候不良により延期する場合は、

朝６時以降に上南方小中安心メールで連絡いたします。

(２) 駐車場は、第１グラウンド、駐在所西側(交通公園)、第２体育館周辺(身障者用)

をご利用下さい。

(３) 敷地内は全面禁煙となっております。ご協力をお願いいたします。

(４) 安全確保のため、伴走は禁止です。競技場内の立ち入りはご遠慮下さい。

２ コロナウイルス感染症拡大防止対策のお願い

(１) 受付で、検温、手指消毒を行い、受付済のリストバンドを手首に着けてご観覧下

さい。

(２) 受付は、第１グラウンドと第２グラウンドの間の歩道に設置します。裏面の図で

ご確認ください。

(３) ３７.５℃以上の熱や風邪症状がある方は、観覧をご遠慮下さい。

(４) ２週間以内に県が示している感染流行地域や感染注意地域を往来した方は、十分

な体調管理を行っていただいた上で、体調がすぐれない方は、観覧を控えるなど慎

重な対応にご協力下さい。

(５) 地区テントからの観覧は、どの地区テントからも自由に観覧できますので、３密

を避けてのご観覧にご協力下さい。 グラウンドの状態がよくないため、地区テン
トは立てません。ビニールテープで仕切って観覧スペースを設けています。

(６) 観覧者は、原則として児童生徒の保護者のみです。

・ 高齢者の方の観覧については、慎重にご判断下さい。

・ 小さいお子さんをお連れの場合は、手指消毒等の感染防止対策を十分に行って

下さい。

(７) 拍手での応援をお願いいたします。大きな声での応援はお控え下さい。